
 
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД-ГЕРОЙ  НОВОРОССИЙСК 
 

П Р И К А З 
 

 
от «11» декабря 2023 г.                      № 1503 

г. Новороссийск 
 

Об итогах муниципального  этапа  
всероссийской олимпиады школьников по обществознанию 

в 2023-2024 учебном году 
 
        В целях реализации муниципальной системы выявления и поддержки раз-
вития способностей и талантов у детей и молодежи в соответствии с приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 14.09.2023 г. № 2658 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 
края в 2023 – 2024 учебном году»             п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию в 2023 – 2024 учебном году: списки победи-
телей и призеров МЭ ВсОШ по обществознанию (приложение № 1), списки 
участников МЭ ВсОШ по обществознанию (приложение № 2). 

2. МКУ «Центр развития образования» (Тимченко Е. Л.) довести до сведе-
ния всех общеобразовательных организаций итоги муниципального этапа все-
российской олимпиады школьников по обществознанию 2023 – 2024 учебного 
года, разместив результаты на сайте https://cro-nvr.ru. 

3. Провести анализ участия обучающихся в муниципальном этапе всерос-
сийской олимпиады школьников  и оформить утвержденные формы отчетов 
по муниципальному этапу ВсОШ в 2023 - 2024 учебном году. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций:  
4.1. Разработать меры поощрения победителей и призеров, их наставников 

по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
обществознанию в 2023-2024 учебном году. 

4.2. Разместить информацию об итогах муниципального этапа всероссий-
ской олимпиады школьников 2023– 2024 учебного года на стендах в общеоб-
разовательных организациях. 

4.3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты (ИОМы) по-
бедителей и призеров предметной олимпиады по подготовке к региональному 
этапу ВсОШ. 

https://cro-nvr.ru/


4.4. Организовать системную подготовку победителей и призеров муници-
пального этапа по обществознанию для участия в региональном этапе всерос-
сийской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Шипицыну Л.В. 

 
 

Начальник управления образования    Е.И. Середа 
 
 
Ознакомлены:        Л.В. Шипицына 
 

Е.Л. Тимченко 



         
Приложение № 1 

                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 
«11» декабря 2023 г. № 1503 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по обществознанию в 2023 – 2024 учебном году, список ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ МЭ ВсОШ  

 
 

№ Фамилия Имя Отчество Класс 
обучения 

Класс 
олим-
пиады 

ОО МО Итоговый 
балл 

Статус 

1.  Соколов Владислав Борисович 7 7 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 88 Победитель 

2.  Элбакян Ева Эмилевна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 85 Победитель 

3.  Кудрявцева Мила Владимировна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 84 Победитель 

4.  Давлетбаев Ренат Наильевич 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 76 Победитель 
5.  Снопова Богдана Александровна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 76 Победитель 

6.  Довгаленко Мария Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 72 Победитель 
7.  Караченцев Егор   7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 72 Победитель 
8.  Михайленко Константин Михайлович 7 7 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 71 Победитель 
9.  Зайцева Екатерина Дмитриевна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 70 Победитель 
10.  Померанцева Дарья Мстиславовна 7 7 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 70 Победитель 

11.  Белова Валерия евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 69 Призер 
12.  Зажирский Максим Игоревич 7 7 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 68 Призер 
13.  Федченко Мария Павловна 7 7 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 67 Призер 
14.  Прудников Максим Михайлович 7 7 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 67 Призер 

15.  Золотых Полина Кирилловна 7 7 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 66 Призер 
16.  Краснопольский Максим Андреевич 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 63 Призер 



17.  Сухих Камила Денисовна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 63 Призер 
18.  белоконь максим Игоревич 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 63 Призер 
19.  Найденова Елизавета Романовна 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 61 Призер 
20.  Кескевич Тимофей Сергеевич 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 60 Призер 
21.  Григорян Елена Вагеевна 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 60 Призер 
22.  Альшевский Михаил Дмитриевич 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 59 Призер 
23.  Василюгина Вика Валерьевна 7 7 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 59 Призер 
24.  Нестратова Полина Анатольевна 7 7 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 59 Призер 

25.  Оганесов Тигран Владимирович 7 7 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 58 Призер 
26.  Перекотий Амели Ярославовна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 57 Призер 
27.  Кнарус Алексей Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 57 Призер 
28.  Бабаян Михаил Юрьевич 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 56 Призер 
29.  Селивёрстова Виктория Егоровна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 55 Призер 
30.  Леонов Арсений Викторович 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 54 Призер 
31.  Панфилова Елена Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 54 Призер 
32.  Грищенкова Дарья Дмитриевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 53 Призер 
33.  Богданова Полина Андреевна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 53 Призер 
34.  Черномор Ангелина Александровна 7 7 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 53 Призер 
35.  Малафеевская Алиса Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 53 Призер 
36.  Овсиенко Рома Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 53 Призер 
37.  Карасова Эвелина Леонидовна 7 7 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 52 Призер 
38.  Одинаев Юсуф Миралиевич 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 52 Призер 
39.  Федоров Дмитрий Евгеньевич 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 51 Призер 
40.  Сафонова Диана Алексеевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 50 Призер 
41.  Нефедов Константин Юрьевич 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 50 Призер 
42.  Строило Оливия   7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 50 Призер 
43.  Рудик Вадим   7 7 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 50 Призер 

44.  Романюк Демьян Евгеньевич 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 49 Призер 
45.  Волик Арина Даниловна 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 49 Призер 
46.  Неженец Тихон Владимирович 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 49 Призер 



47.  Рассказов Артём Михайлович 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 49 Призер 
48.  Орденцов Ростислав Иванович 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 48 Призер 
49.  Беспалова Софья Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 48 Призер 

50.  Бондаренко София Владимировна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 47 Призер 
51.  Мошин Матвей Ильич 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 47 Призер 
52.  Герасимова Юстина Николаевна 7 7 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 47 Призер 

53.  Зубова Алина Игоревна 7 7 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 47 Призер 

54.  Романюк Софья Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №24 
имени генерала Н.Н. 

Раевского 

г. Новороссийск 46 Призер 

55.  Ватутин Роман Михайлович 7 7 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 46 Призер 

56.  Ткаченко Иван Дмитриевич 7 7 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 46 Призер 

57.  Гаврилова Полина   7 7 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 45 Призер 

58.  Согоян Моника Антоновна 8 8 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 86 Победитель 

59.  Беседина Екатерина Викторовна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 85 Победитель 
60.  Приймак Полина Дмитриевна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 83 Победитель 

61.  Начарова Софья Андреевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 79 Победитель 
62.  Миронов Владимир Александрович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 76 Победитель 
63.  Геске Марк Максимович 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 74 Победитель 
64.  Демержан Илья Сергеевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 74 Победитель 
65.  Качальская Александра Евгеньевна 8 8 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 73 Победитель 

66.  Походеева Елизавета Романовна 8 8 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 72 Победитель 
67.  Шиловский Тимофей Антонович 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 71 Призер 



68.  Кузьмина Александра Евгеньевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 71 Призер 
69.  Сивков Андрей Валерьевич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 70 Призер 
70.  Петрухин Максим Игоревич 8 8 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 69 Призер 

71.  Васильева Ольга Александровна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 68 Призер 
72.  Гукова Екатерина Александровна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 67 Призер 
73.  Хрипко Антонина Романовна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 67 Призер 
74.  Малиновский Андрей Кириллович 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 67 Призер 
75.  Беляев Руслан Юрьевич 8 8 МБОУ гимназия 

№20 
г. Новороссийск 67 Призер 

76.  Стефанили Анастасия   8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 66 Призер 
77.  Ярош Ярослав Олегович 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 66 Призер 
78.  Глаголев Данил Романович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 66 Призер 
79.  Балуева Дарья Александровна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 65 Призер 
80.  Фоменко Анастасия Валерьевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 65 Призер 
81.  Ткаченко Кирилл Игоревич 8 8 МБОУ гимназия 

№20 
г. Новороссийск 65 Призер 

82.  Костин Альберт Николаевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 65 Призер 
83.  Демченко Виолетта Александровна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 64 Призер 
84.  Савич Анастасия Александровна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 64 Призер 
85.  Туркина Анастасия Александровна 8 8 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 64 Призер 
86.  Багрий Максим Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 64 Призер 
87.  Богданова Анна Андреевна 8 8 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 64 Призер 

88.  Нечаева Анастасия Олеговна 8 8 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 63 Призер 

89.  Бельковец Маргарита Дмитриевна 8 8 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 63 Призер 

90.  Багдасарьян Кира Михайловна 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 62 Призер 
91.  Макаров Никита Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 62 Призер 
92.  Ткаченко Анастасия Олеговна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 62 Призер 
93.  Макаренко Ангелина Романовна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 61 Призер 
94.  Самсонова Анастасия Александровна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 61 Призер 



95.  Минеева Анастасия Александровна 8 8 МБОУ СОШ №26 
имени Героя Россий-
ской Федерации Па-

латиди А.И. 

г. Новороссийск 61 Призер 

96.  Иорданова София Алексеевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 59 Призер 
97.  Ходорченко Полина Вячеславовна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 59 Призер 
98.  Архипович Никита Арсеньевич 8 8 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 59 Призер 

99.  Клевцова Софья Александровна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 58 Призер 
100   Вершинский Степан Сергеевич 9 9 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 80 Победитель 

101   Ключерова Дарья Вадимовна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 77 Победитель 
102   Сиваева Мария Александровна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 75 Победитель 
103   Дякина Полина Альбертовна 9 9 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 72 Победитель 

104   Коваленко Андрей Витальевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 69 Победитель 
105   Петлеванный Ефим Максимович 9 9 МБОУ гимназия 

№20 
г. Новороссийск 69 Победитель 

106   Патахова Яна Мурадовна 9 9 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г. Новороссийск 69 Победитель 

107   Кувшинов Кирилл Александрович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 68 Победитель 
108   Мисюра Екатерина Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 67 Победитель 
109   Воскобойников Иван Максимович 9 9 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 66 Победитель 

110   Карманович Милана Андреевна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 66 Победитель 

111   Богза Елизавета Андреевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 65 Победитель 
112   Паринова Анастасия Олеговна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 65 Победитель 
113   Тупицына Кира Владимировна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 65 Победитель 
114   Морарь Дмитрий Валерьевич 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 63 Победитель 



115   Дяченко Владимир Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 62 Призер 
116   Ефремова Анастасия Анастасия 9 9 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 62 Призер 

117   Шахворостова Софья Николаевна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 61 Призер 
118   Семенова Виктория Николаевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 61 Призер 
119   Руденко Ангелина Павловна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 61 Призер 
120   Саакян Вероника Эрнестовна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 60 Призер 
121   Терентьева Дарья Игоревна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 60 Призер 
122   Куров Леонид   9 9 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 60 Призер 

123   Нагорная Александра Артемовна 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 60 Призер 

124   Жарких Константин Александрович 9 9 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 59 Призер 
125   Наяндина Диана   9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 59 Призер 
126   Давтян Вероника Шотаевна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 58 Призер 
127   Удовикова Ярослава Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 58 Призер 
128   Зяблицкий Даниил Александрович 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 57 Призер 
129   Токарева Виолетта Ивановна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 57 Призер 
130   Лопарева Виктория Романовна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 57 Призер 
131   Новикова Диана Сергеевна 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 57 Призер 

132   Рихмайер Дарья Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 56 Призер 
133   Пастухов Василий Николаевич 9 9 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 56 Призер 

134   Ли Богдан Дмитриевич 9 9 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 55 Призер 

135   Соломахина Виктория Евшеньевна 9 9 МБОУ гимназия №4 
имени адмирала Г.А. 

Угрюмова 

г. Новороссийск 55 Призер 

136   Пилюгин Алексей Иванович 9 9 НОУ "Новороссий-
ский Политехниче-

ский лицей" 

г. Новороссийск 55 Призер 



137   Жбанова Эвелина Юрьевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 54 Призер 
138   Сайфиддинова Хадиса Фатхиддиновна 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 54 Призер 
139   Балагизьян София Гургеновна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 54 Призер 
140   Сидорова Александра Александровна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 53 Призер 
141   Корохтенкова Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 53 Призер 
142   Губаревич Антон Вадимович 9 9 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 52 Призер 

143   Клишевич Артур Сергеевич 9 9 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 52 Призер 

144   Твердохлебов Олег Александрович 9 9 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 52 Призер 

145   Федевич Дарья Андреевна 8 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 52 Призер 
146   Темиш Арина Серверовна 9 9 МБОУ СОШ №18 

им. В.К. Коккинаки 
г. Новороссийск 52 Призер 

147   илек вадим дмитриевич 9 9 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 51 Призер 

148   Ашихмина Анастасия Геннадьевна 9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 51 Призер 
149   Мурадян Юрий Гарегинович 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 51 Призер 
150   Синегуова Анна Николаевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 50 Призер 
151   Ковынев Иван Владимирович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 50 Призер 
152   Варапай Елизавета Александровна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 49 Призер 
153   Ложкина Анастасия Константиновна 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 49 Призер 
154   Кирокосян Тигран Артурович 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 49 Призер 



155   Овчаров Кирилл Геннадьевич 9 9 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 48 Призер 

156   Бондарь Маргарита Николаевна 9 9 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 48 Призер 
157   Гуляй Татьяна Андреевна 9 9 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 48 Призер 
158   Квирквелиа Арина Учаевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 48 Призер 
159   Батюшина София Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 48 Призер 
160   Брагин Егор Александрович 9 9 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 48 Призер 
161   Соболева Алина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 48 Призер 
162   Федченко Иван Павлович 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 48 Призер 
163   Капишон Татьяна Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 47 Призер 
164   Загурский Никита Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 47 Призер 
165   Кудинова Марина Юрьевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 47 Призер 
166   Кореневская Анастасия Викторовна 9 9 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 47 Призер 

167   Агапова Вера   9 9 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 47 Призер 

168   Бозоян Марина Карэновна 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 85 Победитель 
169   Соукал Ангелина Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 84 Победитель 
170   Борисова Анна Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 83 Победитель 
171   Домбровская Елена Владимировна 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 83 Победитель 
172   Чижова Алина Дмитриевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 83 Победитель 

173   Чеплянский Максим Дмитриевич 10 10 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 82 Победитель 

174   Чушев Борис Павлович 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 81 Победитель 
175   Тимохин Кирилл Сергеевич 10 10 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 80 Победитель 

176   Афонин Артём Владимирович 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 80 Победитель 



177   Торощин Григорий Анастасович 10 10 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 78 Победитель 

178   Поярков Кирилл Николаевич 10 10 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 77 Победитель 

179   Ворошилов Марк Алексеевич 10 10 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 76 Победитель 

180   Звёздочкин Владимир Андреевич 10 10 МБОУ гимназия 
№20 

г. Новороссийск 76 Победитель 

181   Белостоков Даниил Григорьевич 10 10 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 75 Победитель 

182   Бородина Олеся Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 73 Победитель 

183   Корчнева Милана Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 73 Победитель 
184   Иванова Полина Вячеславовна 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 70 Призер 

185   Братко Никита Дмитриевич 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 69 Призер 

186   Дворецкая Софья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 69 Призер 
187   Болотова Елизавета Дмитриевна 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 69 Призер 

188   Малая Полина Андреевна 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-
ность" 

г. Новороссийск 69 Призер 

189   Нырков Артур Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 68 Призер 
190   Якушев Матвей Алексеевич 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 68 Призер 
191   Тербалян Завен Нораирович 10 10 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 67 Призер 
192   Старова Мария Андреевна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 67 Призер 

193   Филатова Александра Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 66 Призер 
194   Тиханов Вячеслав Денисович 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 66 Призер 



195   Крецу Валерия Викторовна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 66 Призер 
196   Цалоева Дарина Игоревна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 66 Призер 
197   Фоминов Алексей Алексеевич 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 65 Призер 

198   Каткова Ксения Максимовна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 64 Призер 
199   Пономарев Александр Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 64 Призер 
200   Иванюшкина Дарья Андреевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 64 Призер 
201   Мулява Михаил Михайлович 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 64 Призер 
202   новикова ксения Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 64 Призер 
203   Алексанян Самвел Аренович 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 64 Призер 
204   Дармограй Мария Андреевна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 64 Призер 
205   Истомин Владислав Артурович 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 64 Призер 
206   Ковалев Николай Сергеевич 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 63 Призер 
207   Бурмака Дарья Владимировна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 63 Призер 
208   Конышева Мария Олеговна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 62 Призер 
209   Лыкова Наталья Александровна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 62 Призер 
210   Коваленко Иван Леонидович 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 61 Призер 
211   Сафонова Диана Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 61 Призер 
212   Рошаль Софья Евгеньевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 60 Призер 
213   Селяметова Сафина Решатовна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 60 Призер 
214   Сагадьянц Руслан Витальевич 10 10 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 60 Призер 
215   Хоровьева Дарья Антоновна 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 59 Призер 
216   Акопян Анаит Арменовна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 59 Призер 
217   Клешнина Дарья Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 59 Призер 
218   Маросюк Владислав Николаевич 10 10 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 58 Призер 

219   Цива Ксения Игоревна 10 10 МАОУ гимназия №5 
им. В.А. Голикова 

г. Новороссийск 58 Призер 

220   Гудкова Ангелина Сергеевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 57 Призер 
221   Назаренко Анастасия Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 57 Призер 



222   Часова Софья Олеговна 10 10 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 57 Призер 
223   Шеметова Елизавета Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ №18 

им. В.К. Коккинаки 
г. Новороссийск 57 Призер 

224   Сутченко Александр Евгеньевич 10 10 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 57 Призер 
225   Гулян Алина Артуровна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 57 Призер 
226   Мигель Мила Алексеевна 10 10 ЧОУ СОШ "Лич-

ность" 
г. Новороссийск 57 Призер 

227   Бармина Алина Джамилевна 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 56 Призер 
228   Мазанова полина игоревна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 56 Призер 
229   Харина Мария Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 56 Призер 
230   Калинюк Алина Дмитриевна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 56 Призер 
231   Афанасьева Виктория Денисовна 10 10 МБОУ СОШ №11 г. Новороссийск 56 Призер 
232   Нестеренко Алина Валентиновна 10 10 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 56 Призер 

233   Чернегиль Анастасия Юрьевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 55 Призер 
234   Рева Вадим Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 55 Призер 
235   Терехова Полина Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 55 Призер 
236   Литвинова Анна Максимовна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 55 Призер 
237   Афанасьев Дмитрий Алексеевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 94 Победитель 
238   Челобанов Денис Дмитриевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 92 Победитель 
239   Ягупова Ирина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 92 Победитель 
240   Иванова София Игоревна 11 11 МАОУ гимназия №5 

им. В.А. Голикова 
г. Новороссийск 88 Победитель 

241   Малый Денис Юрьевич 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 86 Победитель 
242   Зинченко Снежана Александровна 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 84 Победитель 
243   Михайлюк Степан Павловлович 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 84 Победитель 
244   Протасова Екатерина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 84 Победитель 
245   Осадчий Лаврентий Алексеевич 11 11 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 83 Победитель 

246   Скрипник Дмитрий Константинович 11 11 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 83 Победитель 



247   Лаврусь Анастасия Павловна 11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г. Новороссийск 83 Победитель 

248   Довельман Павел Олегович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 82 Призер 

249   Паралян Ксения Игоревна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 82 Призер 

250   Савельев Константин Борисович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 82 Призер 

251   Бехтев Антон Альбертович 11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г. Новороссийск 81 Призер 

252   Хабурзания Иракли Леонидович 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 79 Призер 
253   Морозов Константин Константинович 11 11 МБОУ СОШ №29 

им. Ю. В. Амелова 
г. Новороссийск 79 Призер 

254   Набиуллин Олег Романович 11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г. Новороссийск 79 Призер 

255   Серяков Владислав Станиславович 11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г. Новороссийск 79 Призер 

256   Бондарева Эвелина Ивановна 11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г. Новороссийск 74 Призер 

257   Матвеев Владислав Владимирович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 74 Призер 

258   Татаринова Алина Ярославовна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 74 Призер 

259   Терновский Дмитрий Евгеньевич 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 72 Призер 

260   Гаврилькова Ангелина Леонидовна 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 71 Призер 
261   Федулова Мария Викторовна 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 70 Призер 

262   лобов марк Сергеевич 11 11 ГКОУ Новороссий-
ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 69 Призер 



263   Сатина Наталья Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №29 
им. Ю. В. Амелова 

г. Новороссийск 69 Призер 

264   Костин Дмитрий Константинович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 
1" 

г. Новороссийск 69 Призер 

265   Клецина Анастасия Викторовна 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 68 Призер 
266   Опанасюк Вероника Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 67 Призер 
267   Моисеев Владислав Александрович 11 11 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 67 Призер 

268   Ташпекова Василина Юрьевна 11 11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 66 Призер 
269   Воронина Дарья Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 65 Призер 
270   Горелова Екатерина Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 65 Призер 
271   Лялина Софья Андреевна 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 64 Призер 

272   Беленкова Дарья Владимировна 11 11 МБОУ гимназия 
№20 

г. Новороссийск 63 Призер 

273   Юнусова Владислава Александровна 11 11 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 63 Призер 
274   Дорофеев Вячеслав Дмитриевич 11 11 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 62 Призер 
275   Любкин Дмитрий Дмитриевич 11 11 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 62 Призер 
276   Мотылёва Полина Евгеньевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 62 Призер 
277   Карпова Анна Петровна 11 11 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 62 Призер 
278   Березин Сергей Георгиевич 11 11 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 61 Призер 

279   Простирук Никита Андреевич 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 60 Призер 
280   Гуляева Алина Сергеевна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 60 Призер 

281   Довженко Виктория Дмитриевна 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 59 Призер 
282   Петухова Анастасия Вячеславовна 11 11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 59 Призер 
283   Гаврилова Мелана Александровна 11 11 ЧОУ "Гимназия № 

1" 
г. Новороссийск 59 Призер 

284   Шенгерий Владимир Павлович 11 11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 58 Призер 
285   Авраменко Виолетта Дмитриевна 11 11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 57 Призер 
286   Ткалина Виталина Владимировна 11 11 МБОУ гимназия 

№20 
г. Новороссийск 57 Призер 



287   Степанова Надежда Никитична 11 11 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 57 Призер 
288   Лобжанидзе Лия Георгиевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 56 Призер 
289   Анафиева Эльвина Якубовна 11 11 МБОУ гимназия №4 

имени адмирала Г.А. 
Угрюмова 

г. Новороссийск 56 Призер 

290   Пустотина Анастасия Андреевна 11 11 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 56 Призер 
291   Мосалёв Сергей Александрович 11 11 ГКОУ Новороссий-

ский казачий кадет-
ский корпус Красно-

дарского края  

г. Новороссийск 55 Призер 

292   Ефисько Елизавета Александровна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 55 Призер 
293   Корнеева Полина Александровна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 54 Призер 
294   Браницкий Александр Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 54 Призер 

 
 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                   Е. Л. Тимченко 
 
 

  



                                                                                                                                       Приложение № 2 
                                                                                                                                                                  к приказу УО г. Новороссийска 

«11» декабря 2023 г. № 1503 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
по обществознанию в 2023 – 2024 учебном году, список участников  

 
№ Фамилия Имя Отчество Класс 

обу-
чения 

Класс 
олим-
пиады 

ОО МО Итого-
вый 
балл 

Статус 

1.  Папулова Ульяна Дмитриевна 7 7 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 44 Участник 
2.  Федотова Ксения Олеговна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 44 Участник 
3.  Лопата Михаил Игоревич 7 7 МБОУ СОШ №17 г. Новороссийск 44 Участник 
4.  Казарян Ариана Артуровна 7 7 МБОУ СОШ №24 имени ге-

нерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 44 Участник 

5.  Чеботарь Екатерина Андреева 7 7 МБОУ СОШ №24 имени ге-
нерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 44 Участник 

6.  Леписткина Ульяна Максимовна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 43 Участник 
7.  Гладченко Мария Александровна 7 7 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 43 Участник 

8.  Кубарь Мария Ильинична 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 43 Участник 
9.  Мигель Роман Алексеевич 7 7 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 43 Участник 
10.  Разумовская Полина Андреевна 7 7 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 43 Участник 
11.  Малютина Ангелина Андреевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 42 Участник 
12.  Кондакова Диана Александровна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 42 Участник 
13.  Соломатин Игорь Константинович 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 42 Участник 
14.  чабан полина станиславовна 7 7 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 42 Участник 

15.  Оганян Инга Юрьевна 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 42 Участник 
16.  Катаев Валерий Иванович 7 7 МБОУ СОШ №26 имени Ге-

роя Российской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 42 Участник 

17.  Чеботарева Дарья Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 42 Участник 
18.  Хайруллова Аиша Линаровна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 41 Участник 



19.  Дембовский Вадим Алексеевич 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 41 Участник 
20.  Кузнецова Владислава   7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 41 Участник 
21.  Кривошеева Милана Евгеньевна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 41 Участник 
22.  Морозов Глеб Игоревич 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 41 Участник 
23.  Ямщикова Ольга Игоревна 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 41 Участник 
24.  Захаркова Стефания Романовна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 40 Участник 
25.  Романова Елизавета Олеговна 7 7 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 40 Участник 

26.  Собирова Виктория Наврузаликовна 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 40 Участник 
27.  Шелест Арина Дмитриевна 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 40 Участник 
28.  Сасина Анастасия Денисовна 7 7 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 40 Участник 
29.  Давыденко Софья Ивановна 7 7 МБОУ СОШ №24 имени ге-

нерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 40 Участник 

30.  Голикова Алина Юлиановна 7 7 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

г. Новороссийск 39 Участник 

31.  Капеева Майя Ивановна 7 7 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

г. Новороссийск 39 Участник 

32.  Чуркина Алина Алексеевна 7 7 МАОУ гимназия №5 им. 
В.А. Голикова 

г. Новороссийск 39 Участник 

33.  Дронова Александра Владимировна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 39 Участник 
34.  Авакова Афина Артёмовна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 39 Участник 
35.  Горбатых Данил Юрьевич 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 38 Участник 
36.  Мальгинова Влада Валентиновна 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 38 Участник 
37.  Перцева Татьяна Владимировна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 37 Участник 
38.  Рубан Алиса Сергеевна 7 7 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 37 Участник 

39.  Семёнов Дмитрий Александрович 7 7 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 37 Участник 
40.  Балышева Мария Олеговна 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 37 Участник 
41.  Скарга Никита Константинович 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 37 Участник 
42.  Трымбач Полина Юрьевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 36 Участник 
43.  Липская Анастасия Павловна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 36 Участник 
44.  Капитонова Екатерина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №24 имени ге-

нерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 36 Участник 



45.  Осинцов Роман Игоревич 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 35 Участник 
46.  Капишон Виктория Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 35 Участник 
47.  Калмыкова Екатерина Ивановна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 35 Участник 
48.  Баранова Яна Фёдоровна 7 7 МБОУ СОШ №24 имени ге-

нерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 35 Участник 

49.  Мосейко Злата Дмитриевна 7 7 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 35 Участник 
50.  Андреев Алексей Романович 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 34 Участник 
51.  Каграманян Тигран Витальевич 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 34 Участник 
52.  Велян Марианна Гайковна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 34 Участник 
53.  Шапочкин Евгений Яковлевич 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 34 Участник 
54.  Карабаева Алина Камилжановна 7 7 МБОУ СОШ №24 имени ге-

нерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 34 Участник 

55.  Костенко Владислав Игоревич 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 34 Участник 
56.  Спиридонова Кира Кареновна 7 7 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 34 Участник 
57.  Хлыста Виктория Олеговна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 33 Участник 
58.  Мкртчян Анаит Ашотовна 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 33 Участник 
59.  Петросян Мариам Рафаеловна 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 33 Участник 
60.  Яковлев Максим Павлович 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 33 Участник 
61.  Пантелеев Иван Васильевич 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 33 Участник 
62.  Арутюнян Артур Романович 7 7 МБОУ СОШ №26 имени Ге-

роя Российской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 33 Участник 

63.  Никитин Роман Русланович 7 7 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 33 Участник 
64.  Горбачева Алёна Вадимовна 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 32 Участник 
65.  Ночевная Мелания Борисовна 7 7 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 32 Участник 
66.  Согомонян Эдита Эдуардовна 7 7 МБОУ СОШ №24 имени ге-

нерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 31 Участник 

67.  Шикора Анастасия Вячеславовна 7 7 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 30 Участник 
68.  Бондарь Виктория Владимировна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 30 Участник 
69.  Тхаровская Анна Вячеславовна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 30 Участник 
70.  Филюшко Сергей Александрович 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 30 Участник 
71.  Бобков Данил Витальевич 7 7 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 30 Участник 
72.  Новиков Дмитрий Александрович 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 29 Участник 



73.  Савенкова Ксения Сергеевна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 29 Участник 
74.  Шаглин Максим Сергеевич 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 29 Участник 
75.  Коваленко Дарья Константиновна 7 7 МБОУ СОШ №32 г. Новороссийск 29 Участник 
76.  Бердникова Элина Георгиевна 7 7 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 29 Участник 
77.  Вебер Милана Витальена 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 28 Участник 
78.  Константинов Владимир Леонидович 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 28 Участник 
79.  Мирейчик Мелисса Антоновна 7 7 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 27 Участник 
80.  Кноблох Даниил Артурович 7 7 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 27 Участник 
81.  Слободенюк Варвара Дмитриевна 7 7 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 26 Участник 
82.  Козаева Алана Олеговна 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 26 Участник 
83.  ГЕВОРГЯН МОНИКА САМВЕЛОВНА 7 7 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 26 Участник 
84.  Дворак Александр Викторович 7 7 МБОУ СОШ №24 имени ге-

нерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 26 Участник 

85.  Зарин Артем Вячеславович 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 25 Участник 
86.  Ларвенко Артем Отсутствует 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 24 Участник 
87.  Бельских Елизавета Вячеславовна 7 7 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 24 Участник 
88.  Григорян Илона Гариковна 7 7 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 23 Участник 
89.  Бутко Ангелина Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 22 Участник 
90.  Руденко Иван Анатольевич 7 7 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 21 Участник 
91.  Аксёнов Ярослав Денисович 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 57 Участник 
92.  Болдырева Злата Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 57 Участник 
93.  Бурштейн Анна Геннадьевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 56 Участник 
94.  Никулина Екатерина Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 55 Участник 
95.  Велиева Адель Эльдаровна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 55 Участник 
96.  Чашкова Анастасия Кирилловна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 55 Участник 
97.  Сборщик Александр Дмитриевич 8 8 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 55 Участник 
98.  Коненко Сергей Денисович 8 8 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 54 Участник 

99.  Протасова Валерия Дмитриевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 54 Участник 
100   Ищук Елизавета Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 53 Участник 
101   Чубыкина Глафира Валериевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 53 Участник 
102   Бондаренко Павел Андреевич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 52 Участник 



103   Воронина Елизавета Романовна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 52 Участник 
104   Шелест Тимофей Викторович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 51 Участник 
105   Загроцкая Дарья Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 49 Участник 
106   Асадов Шакир Анатольевич 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 49 Участник 
107   Тюменцева Ева Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ №26 имени Ге-

роя Российской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 49 Участник 

108   Чурбанов Максим Романович 8 8 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 48 Участник 
109   Трифонова Василиса Викторовна 8 8 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 47 Участник 
110   Балабова Арина Михайловна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 47 Участник 
111   Козубова Арина Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 47 Участник 
112   Загуляев Никита Станиславович 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 47 Участник 
113   Соловьёв Матвей Алексеевич 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 47 Участник 
114   Заварухин Игорь Ильич 8 8 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 46 Участник 
115   Батыршина Валерия Рафаэльевна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 45 Участник 
116   Велиева Софи Эльдаровна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 45 Участник 
117   Стрельникова Кира Леонидовна 8 8 МБОУ СОШ №26 имени Ге-

роя Российской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 45 Участник 

118   Тумайкин Константин Андреевич 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 44 Участник 
119   Андреева Екатерина Евгеньевна 8 8 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 42 Участник 
120   Хоменко Елизавета Алексеевна 8 8 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 42 Участник 
121   Ховавко Кассандра Александровна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 42 Участник 
122   Власенко Макар Михайлович 8 8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 42 Участник 
123   Михайловская Дарья Владиславовна 8 8 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 41 Участник 
124   Бородина Виктория Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 40 Участник 
125   Мкртчян Софья Вагеевна 8 8 МБОУ СОШ №26 имени Ге-

роя Российской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 40 Участник 

126   Казаку Екатерина Дмитриевна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 39 Участник 
127   Башкирцева Елизавета Евгеньевна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 39 Участник 
128   Пахомова Анастасия Филипповна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 39 Участник 



129   Иванькова Таисия Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №26 имени Ге-
роя Российской Федерации 

Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 39 Участник 

130   Гашина Вероника Ивановна 8 8 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 38 Участник 
131   Носкова Ольга Алексеевна 8 8 МБОУ СОШ №26 имени Ге-

роя Российской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 37 Участник 

132   Дорохова Злата Алексеевна 8 8 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 36 Участник 
133   Асатурова Даяна Рубеновна 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 33 Участник 
134   Ремискевич Злата сергеевна 8 8 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 33 Участник 
135   Войта Мария Максимовна 8 8 МБОУ СОШ №26 имени Ге-

роя Российской Федерации 
Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 32 Участник 

136   Бутурлимова Даша   8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 32 Участник 
137   Чеботарёв Георгий Николаевич 8 8 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 32 Участник 
138   Пащенко Анастасия Александровна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 30 Участник 
139   Залевская Эмилия Олеговна 8 8 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 29 Участник 
140   Савкив Елизавета Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 27 Участник 
141   Ковалева Алина Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 23 Участник 
142   Томилева Мария Александровна 8 8 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 21 Участник 
143   Амелина Ульяшка Евгеньевна 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 46 Участник 
144   Борзыкин Иван Михайлович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 46 Участник 
145   Войнолович Кирилл Денисович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 46 Участник 
146   Нижельский Никита Сергеевич 9 9 ГКОУ Новороссийский каза-

чий кадетский корпус Крас-
нодарского края  

г. Новороссийск 45 Участник 

147   Лесив Кирилл Эдуардович 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 45 Участник 
148   Ремих София Павловна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 45 Участник 
149   шестакова надежда сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 45 Участник 
150   Камалов Рафаэль Радикович 9 9 ГКОУ Новороссийский каза-

чий кадетский корпус Крас-
нодарского края  

г. Новороссийск 44 Участник 

151   Бобоев Акбарджон Абдусатторович 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 44 Участник 



152   Наумова Мария Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 44 Участник 
153   Тарусова Анастасия Дмитриевна 9 9 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 44 Участник 
154   Голубовский Богдан Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 44 Участник 
155   Овчарова Мария Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 44 Участник 
156   Федорук Александра Александроана 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 44 Участник 
157   Ахметова Альфия Юрьевна 9 9 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 44 Участник 
158   Нелюбина Кристина Вадимовна 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 43 Участник 
159   Иванов Алексей Александрович 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 43 Участник 
160   Вольц Валерия Евгеньевна 9 9 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 43 Участник 
161   Исмаилов Эмир Эльдарович 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 42 Участник 
162   Попов Демьян Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 42 Участник 
163   Семенкова Майя Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 42 Участник 
164   Бештау Екатерина Руслановна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 41 Участник 
165   Степанова Анастасия Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 41 Участник 
166   Иванова София Александровна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 41 Участник 
167   Раткина Анастасия Андреевна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 41 Участник 
168   Журавлева Арина Ивановна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 41 Участник 
169   Любарщук Полина Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 40 Участник 
170   Дергун Ирина Павловна 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 40 Участник 
171   Бабушкина Екатерина Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 40 Участник 
172   Дексгеймер Николь Николаевна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 40 Участник 
173   Сухов Анатолий Ильич 9 9 ГКОУ Новороссийский каза-

чий кадетский корпус Крас-
нодарского края  

г. Новороссийск 39 Участник 

174   Коновалов Лев Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ №24 имени ге-
нерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 39 Участник 

175   Нагорных Анастасия Артёмовна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 39 Участник 
176   Лазарев Михаил Александрович 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 39 Участник 
177   Керасова Наталья Ивановна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 39 Участник 
178   Гарбузов Артём Александрович 9 9 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 38 Участник 

179   Зыкин Андрей Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 38 Участник 



180   Молдован Юлия Михайловна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 37 Участник 
181   Костриченко Екатерина Александровна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 37 Участник 
182   Никогосян София Артемовна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 37 Участник 
183   Фомина Виктория Николаевна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 37 Участник 
184   Чистоплотна Виталина Дмитриевна 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 37 Участник 
185   Бардашова Елизавета Александровна 9 9 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 37 Участник 
186   Кудрявцева Анастасия   9 9 МАОУ СОШ №19 г. Новороссийск 36 Участник 
187   Бакланов Мирослав Максимович 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 36 Участник 
188   Дубинский Степан Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 36 Участник 
189   швыденко кристина Александровна 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 36 Участник 
190   Жданова Ульяна Павловна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 36 Участник 
191   Дремов Владислав Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 36 Участник 
192   Вдовина Виктория Андреевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 35 Участник 
193   Чепалов Тимофей Дмитриевич 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 35 Участник 
194   Пыжьянов Богдан Антонович 9 9 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 35 Участник 
195   Мелешкин Кирилл Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 35 Участник 
196   Калинченко Ева Антоновна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 34 Участник 
197   Галкина Дарена Андреевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 34 Участник 
198   Калашникова Екатерина Льявовнв 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 34 Участник 
199   Чесневская Марина Михаиловна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 33 Участник 
200   Гайнанова София Ренатовна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 32 Участник 
201   Гарамова Нарина Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 32 Участник 
202   Антонова Кристина Леонидовна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 32 Участник 
203   Попова София Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 32 Участник 
204   Смаилов Артём Русланович 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 31 Участник 
205   Брянцева Ксения Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 31 Участник 
206   казаринова анастасия андреевна 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 31 Участник 
207   Бабенко Роман Андреевич 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 30 Участник 
208   Заинчуковская Доминика Андреевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 29 Участник 
209   Кузнецова Валерия Алексеевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 29 Участник 
210   Шепелева Светлана Сергеевна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 29 Участник 



211   Байкалова Лолита Руслановнп 9 9 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 29 Участник 
212   Орехова Екатерина Константиновна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 28 Участник 
213   Клейн Максим Константинович 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 28 Участник 
214   Коромыслов Матвей Денисович 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 28 Участник 
215   Зинченко Степан Алексеевич 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 27 Участник 
216   Масловская Виолетта Александровна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 27 Участник 
217   Пименова Надежда Александровна 9 9 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 26 Участник 
218   Герасимюк Алиса Дмитриевна 9 9 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 25 Участник 
219   Милашевский Алексей Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 24 Участник 
220   Самарцева Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 24 Участник 
221   Гогинян Артур Гарикович 9 9 МБОУ СОШ №14 г. Новороссийск 24 Участник 
222   Белименко Варвара Игоревна 9 9 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 23 Участник 
223   Карапетян Роберт Эдгарович 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 23 Участник 
224   Сулима София Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 23 Участник 
225   Мазур Маргарита Александровна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 21 Участник 
226   Филоненко Виолетта Романовна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 21 Участник 
227   Чебаков Павел Максимович 9 9 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. 

Амелова 
г. Новороссийск 21 Участник 

228   Синнер Анастасия Максимовна 9 9 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 19 Участник 
229   Андриенко Варвара Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 54 Участник 
230   Кирильченко Екатерина Максимовна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 54 Участник 
231   Деревнина Ксения Евгеньевна 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 54 Участник 
232   Кремса Арсений Сергеевич 10 10 НОУ "Новороссийский По-

литехнический лицей" 
г. Новороссийск 54 Участник 

233   Халилов Илья Алексеевич 10 10 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 54 Участник 
234   Срыбная Юлия Ивановна 10 10 МБОУ гимназия №20 г. Новороссийск 53 Участник 
235   Шелих Валерия Эдуардовна 10 10 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 53 Участник 
236   Никитина Софья Алексеевна 10 10 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. 

Амелова 
г. Новороссийск 53 Участник 

237   Попандопуоо Христофор Савельевич 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 53 Участник 
238   Дубенко Алиса Вадимовна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 53 Участник 
239   Лещенко Назар Дмитриевич 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 53 Участник 



240   Андреева Вероника Романовна 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 52 Участник 
241   Прокопенко Екатерина Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 52 Участник 
242   Романова Дарья Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 52 Участник 
243   Айрапетян Арман Артурович 10 10 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 52 Участник 
244   Туровская Полина Денисовна 10 10 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 52 Участник 
245   Михайлова Полина Романовна 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 52 Участник 
246   Денисова София Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 51 Участник 
247   Волик Арина Алексеевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 51 Участник 
248   Терехова Мария Петровна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 51 Участник 
249   Дубровина Диана Александровна 10 10 НОУ "Новороссийский По-

литехнический лицей" 
г. Новороссийск 51 Участник 

250   Ткаченко Дарья Александровна 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 50 Участник 
251   Малерян Ани Артаковна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 50 Участник 
252   Маргарян Милена   10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 50 Участник 
253   Грибкова Ольга Владимировна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 50 Участник 
254   Жалуманова Дарья Дмитриевна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 50 Участник 
255   Гаспарян Левон Артурович 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 49 Участник 
256   Арбузов Илья Вячеславович 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 49 Участник 
257   Красноруцкий Артем Владимирович 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 49 Участник 
258   Айсякаев Айсакай Арсланович 10 10 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 49 Участник 
259   Гапченко Ксения Викторовна 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 48 Участник 
260   Пинчук Евгения Павловна 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 48 Участник 
261   Евсеева Ксения Олеговна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 47 Участник 
262   Махадинова Диана Мехтыхановна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 47 Участник 
263   Чурсина Алиса Эдемовна 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 47 Участник 
264   Черкасова Виктория Александровна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 47 Участник 
265   Аузяк София Олеговна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 46 Участник 
266   Кайгородова Ярослава Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 46 Участник 
267   Иноземцева Дария Алексеевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 45 Участник 
268   Писанко Вероника Николаевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 45 Участник 
269   Топильская Дарья Анатольевна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 45 Участник 
270   Вдовенко Даниил Викторович 10 10 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 45 Участник 



271   Мизрахи Валерия Владимировна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 45 Участник 
272   Аветисян Геворг Гарникович 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 44 Участник 
273   Гусейнова Динара Искандаровна 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 44 Участник 
274   Павлинская Алина Дмитриевна 10 10 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 44 Участник 
275   Фиева Лидия Константиновна 10 10 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 44 Участник 
276   Мосиенко Денис   10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 44 Участник 
277   Антипова Алёна   10 10 МБОУ СОШ №21 г. Новороссийск 44 Участник 
278   Клим Виолетта Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. 

Амелова 
г. Новороссийск 44 Участник 

279   Шамонова Арина Викторовна 10 10 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. 
Амелова 

г. Новороссийск 44 Участник 

280   Басала Дмитрий Станиславович 10 10 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 43 Участник 
281   Поперняк Вера Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 43 Участник 
282   Мордовин Илья Евгеньевич 10 10 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 43 Участник 
283   Кузнецова Елизавета Дмитриевна 10 10 МАОУ гимназия №2 г. Новороссийск 42 Участник 
284   Любович София Романовна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 42 Участник 
285   Ильченко Екатерина Станиславовна 10 10 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 42 Участник 
286   Абаза Лилия Николаевна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 42 Участник 
287   Минасян Роберт Степанович 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 42 Участник 
288   Красикова Екатерина Алексеевна 10 10 НОУ "Новороссийский По-

литехнический лицей" 
г. Новороссийск 41 Участник 

289   Филатова Алёна Яновна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 40 Участник 
290   Деулин Семен Алексеевич 10 10 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 40 Участник 
291   Елисеев Михаил Александрович 10 10 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 40 Участник 
292   Штунь Анастасия Романовна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 40 Участник 
293   Шафин Роман   10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 39 Участник 
294   Маслова Полина Ивановна 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 39 Участник 
295   Магомедова Патимат Магомедрасуловна 10 10 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 38 Участник 
296   Брагина Дарья Николаевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 37 Участник 
297   Куклина Вероника Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 37 Участник 
298   Баринова Дарья Петровна 10 10 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 37 Участник 
299   Малышкина Дарья Дмитриевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 36 Участник 



300   Бережная Дарья Антоновна 10 10 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 36 Участник 
301   Пханева София Руслановна 10 10 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 36 Участник 
302   Зарадский Даниил Русланович 10 10 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 36 Участник 
303   Чалова Ксения Владимировна 10 10 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 35 Участник 

304   Атмайкина Елизавета Михайловна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 34 Участник 
305   Гареева Элина Ильдаровна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 34 Участник 
306   Цыбиз Диана Дмитриевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 33 Участник 
307   Костюченко Ангелина Владимировна 10 10 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 33 Участник 

308   Трушкина Вероника Игоревна 10 10 НОУ "Новороссийский По-
литехнический лицей" 

г. Новороссийск 33 Участник 

309   Колесник Диана Сергеевна 10 10 МБОУ гимназия №4 имени 
адмирала Г.А. Угрюмова 

г. Новороссийск 32 Участник 

310   Варданян Аелита Артуровна 10 10 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 31 Участник 
311   Соболев Евгений Олегович 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 31 Участник 
312   Прокопчук Полина Андреевна 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 30 Участник 
313   Бут Даниил Олегович 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 28 Участник 
314   Камнева Александра Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 28 Участник 
315   Апанович Глеб Сергеевич 10 10 ЧОУ "Гимназия № 1" г. Новороссийск 27 Участник 
316   Костриченко Владимир Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 26 Участник 
317   Пелипенко Иван Григорьевич 10 10 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 22 Участник 
318   Куленко Егор Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 21 Участник 
319   Лаврега Николай Ильич 10 10 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 21 Участник 
320   Блинцова Злата Александровна 10 10 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 8 Участник 
321   Меерович София Михайловна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 53 Участник 
322   Кривцов Андрей Дмитриевич 11 11 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 53 Участник 

323   Пестерева Ангелина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ №18 им. В.К. 
Коккинаки 

г. Новороссийск 53 Участник 

324   Мокина София Михайловна 11 11 МБОУ СОШ №24 имени ге-
нерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 53 Участник 

325   Трухачев Илья Максимович 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 52 Участник 



326   Михайлиди Ангелина Николаевна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 52 Участник 
327   Ивлева Анастасия Александровна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 52 Участник 
328   Аветисян Артём Артурович 11 11 МАОУ лицей "МТ" г. Новороссийск 51 Участник 
329   Дробязко Юлия Викторовна 11 11 МАОУ СОШ №28 г. Новороссийск 51 Участник 
330   Каткова Екатерина Александровна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 51 Участник 
331   Реттих Ян Артурович 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 51 Участник 
332   Образцова Валерия Игоревна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 50 Участник 
333   лебединская валерия Евгеньевна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 50 Участник 
334   Тарасова Евангелина Игоревна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 50 Участник 
335   Мархутов Марк Артемович 11 11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. 

Амелова 
г. Новороссийск 50 Участник 

336   Эксизов Фотий Александрович 11 11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 49 Участник 
337   Карапетян Артём Айказович 11 11 МАОУ гимназия №5 им. 

В.А. Голикова 
г. Новороссийск 48 Участник 

338   Вишневская Ирина Алексеевна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 48 Участник 
339   Кутуева Линда Валентиновна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 48 Участник 
340   Дегтярев Никита Владиславович 11 11 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 48 Участник 

341   Карпушкина Анна Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 48 Участник 
342   Давлетбаева Камила Наильевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 47 Участник 
343   Перфилова Леся Юрьевна 11 11 МБОУ СОШ №29 им. Ю. В. 

Амелова 
г. Новороссийск 47 Участник 

344   Шлотгауэр Кирилл Артурович 11 11 ГКОУ Новороссийский каза-
чий кадетский корпус Крас-

нодарского края  

г. Новороссийск 46 Участник 

345   Петрова Алина Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 46 Участник 
346   Соболевский Кирилл Юрьевич 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 46 Участник 
347   Мальцев Ярослав Евгеньевич 11 11 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 46 Участник 

348   Кунцова Алла Романова 11 11 МБОУ СОШ №24 имени ге-
нерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 46 Участник 

349   Шеховцова Екатерина Константиновна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 46 Участник 
350   Самохина Екатеринп Сергеевна 11 11 НОУ "Новороссийский По-

литехнический лицей" 
г. Новороссийск 46 Участник 



351   Карпузова Мария Васильевна 11 11 МБОУ гимназия №4 имени 
адмирала Г.А. Угрюмова 

г. Новороссийск 45 Участник 

352   Караникола Сергей Дмитриевич 11 11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 45 Участник 
353   Левченко Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 44 Участник 
354   Уманец Александр Николаевич 11 11 МБОУ СОШ №27 г. Новороссийск 44 Участник 
355   Ларионова Марина Георгиевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 43 Участник 
356   Мамедова Алиса Вугаровна 11 11 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 43 Участник 
357   Аникеева Александра Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №24 имени ге-

нерала Н.Н. Раевского 
г. Новороссийск 43 Участник 

358   Овсянников Григорий Александрович 11 11 МБОУ СОШ №26 имени Ге-
роя Российской Федерации 

Палатиди А.И. 

г. Новороссийск 43 Участник 

359   Адаменко Алина Олеговна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 42 Участник 
360   Безворотняя Софья Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 42 Участник 
361   Волле Николь Денисовна 11 11 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 42 Участник 

362   Артыкова Юлия Руслановна 11 11 МБОУ СОШ №24 имени ге-
нерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 42 Участник 

363   Терских Дарина Денисовна 11 11 МБОУ СОШ №24 имени ге-
нерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 42 Участник 

364   Косолапов Степан Александрович 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 41 Участник 
365   Анашкина Екатерина Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 41 Участник 
366   Цынтило Нелли Васильевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 41 Участник 
367   Дворцова Ева Денисовна 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 41 Участник 
368   Сумбулова Мария Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №4 имени 

адмирала Г.А. Угрюмова 
г. Новороссийск 41 Участник 

369   Басова Василиса Васильевна 11 11 МБОУ СОШ №24 имени ге-
нерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 41 Участник 

370   Каленик Ольга   11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 40 Участник 
371   Степченко Семёг Михайлович 11 11 МАОУ СОШ №40 г. Новороссийск 40 Участник 
372   Лукьянова Дарья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 40 Участник 
373   Карпенко Елизавета Алексеевна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 40 Участник 
374   Полоусова Софья Евгеньевна 11 11 ЧОУ СОШ "Личность" г. Новороссийск 40 Участник 
375   Жинкина Софья Андреевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 39 Участник 



376   Балаян Сюзанна Акоповна 11 11 МБОУ СОШ №24 имени ге-
нерала Н.Н. Раевского 

г. Новороссийск 39 Участник 

377   Кашка Милана Руслановна 11 11 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 38 Участник 
378   Гадько Анна Алексеевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 37 Участник 
379   Наметкина Софья Сергеевна 11 11 МБОУ гимназия №8 г. Новороссийск 37 Участник 
380   Крепостная Анна Викторовна 11 11 МБОУ СОШ №18 им. В.К. 

Коккинаки 
г. Новороссийск 37 Участник 

381   Москаленко Татьяна Анатольевна 11 11 МБОУ СОШ №30 г. Новороссийск 37 Участник 
382   Кочеткова София Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 36 Участник 
383   Портас Марина Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №18 им. В.К. 

Коккинаки 
г. Новороссийск 36 Участник 

384   Шевченко Анастасия Максимовна 11 11 МАОУ гимназия №6 г. Новороссийск 35 Участник 
385   Метальникова Варвара Андреевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 34 Участник 
386   Демченко Алина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №10 г. Новороссийск 34 Участник 
387   Шульга Софья Васильевна 11 11 МБОУ ТЭЛ г. Новороссийск 34 Участник 
388   Исмаилова эльнара Ильгаровна 11 11 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 33 Участник 
389   Карапетян Араксия Рубиковна 11 11 МБОУ СОШ №17 г. Новороссийск 33 Участник 
390   Ходырева Елена Максимовна 11 11 МАОУ СОШ №33 г. Новороссийск 32 Участник 
391   Вершинин Владимир Николаевич 11 11 МБОУ СОШ №12 г. Новороссийск 31 Участник 
392   Евенко Владислава Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ №18 им. В.К. 

Коккинаки 
г. Новороссийск 28 Участник 

393   Лукашкина Ева Георгиевна 11 11 МБОУ СОШ №18 им. В.К. 
Коккинаки 

г. Новороссийск 26 Участник 

394   Козловский Денис Андреевич 11 11 МАОУ СОШ №23 г. Новороссийск 25 Участник 
395   Григорьева Карина Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ №34 г. Новороссийск 24 Участник 
396   Давыдова Мария Денисовна 11 11 МБОУ гимназия №7 г. Новороссийск 17 Участник 
397   Соловьева Дарья Петровна 11 11 МБОУ CОШ №16 г. Новороссийск 13 Участник 

 
 
 

Директор МКУ «Центр развития образования»                                                   Е. Л. Тимченко 
 

 


